
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyllid - Y Bumed Senedd 
Lleoliad: 

Fideogynhadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 16 Rhagfyr 

2020 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Bethan Davies 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

Cysylltu@senedd.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, penderfynodd y Cadeirydd wahardd y 

cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y cyhoedd. Bydd y 

cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw ar www.senedd.tv  

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Papur(au) i’w nodi 

(09:30) (Tudalennau 1 - 3)  

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 30 Tachwedd 2020 

2.1 PTN1 – Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at 

Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru: Data cwynion y GIG - 26 

Tachwedd 2020 

 (Tudalennau 4 - 5)  

2.2 PTN2 – Llythyr gan Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru at y 

Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: Data cwynion y GIG - 1 

Rhagfyr 2020 

 (Tudalen 6)  

2.3 PTN3 - Llythyr gan GolegauCymru: Ffyrlo - 4 Rhagfyr 2020 

 (Tudalen 7)  

2.4 PTN4 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd at Gadeirydd y Pwyllgor 

Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad: Ymgynghoriad ar God Asesu 

Effaith Rheoleiddiol (AERh) diwygiedig - 8 Rhagfyr 2020 

 (Tudalen 8)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://www.senedd.tv/


 

 

2.5 PTN5 - Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg: Y Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - Dadl ar yr Egwyddorion 

Cyffredinol - 9 Rhagfyr 2020 

 (Tudalen 9)  

3 Effaith adolygiad Llywodraeth y DU o wariant: Sesiwn dystiolaeth 

(09:30 - 10:30) (Tudalennau 10 - 39)  

Rebecca Evans AS, y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd 

Andrew Jeffreys, Cyfarwyddwr, Trysorlys Cymru 

Julian Revell, Pennaeth Dadansoddiad Cyllidol, Trysorlys Cymru  

Sarah Govier, Pennaeth Polisi Gwariant Cyhoeddus 

 

Papurau ategol: 

FIN(5)-25-20 P1 - Llythyr gan y Cadeirydd at Ysgrifennydd Gwladol Cymru: 

Adolygiad o wariant Llywodraeth y DU - 27 Tachwedd 

FIN(5)-25-20 P2 – Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd Gwladol Cymru: Adolygiad 

o Wariant Llywodraeth y DU – 5 Rhagfyr 2020 

FIN(5)-25-20 P3 - Llythyr oddi wrth Undeb Ffermwyr Cymru - 4 Rhagfyr 

2020 

Papur briffio 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(10:30)   

5 Effaith adolygiad Llywodraeth y DU o wariant: Trafod y dystiolaeth 

(10:30 - 10:45)   

6 Ymchwiliad i weithredu Deddf Cymru 2014 a’r Fframwaith 

Cyllidol: Materion allweddol 

(10:45 - 11:15) (Tudalennau 40 - 67)  

Papurau ategol: 

FIN(5)-25-20 P4 - Papur Materion Allweddol 



 

 

7 Bil Archwilio Cyhoeddus (Diwygio) (Cymru) drafft: Trafod yr 

ymatebion i'r ymgynghoriad 

(11:15 - 11:45) (Tudalennau 68 - 197)  

Papurau ategol: 

FIN(5)-25-20 P5 - Papur clawr: Bil Archwilio Cyhoeddus (Diwygio) (Cymru) 

drafft  

FIN(5)-25-20 P6 - Llyfryn ymgynghori  

FIN(5)-25-20 P7 - Crynodeb o'r ymatebion i'r ymgynghoriad  

FIN(5)-25-20 P8 - Pryderon Llywodraeth Cymru  

FIN(5)-25-20 P9 - Ymateb Archwilio Cymru i bryderon Llywodraeth Cymru  

FIN(5)-25-20 P10 - Bil Archwilio Cyhoeddus (Diwygio) (Cymru) Drafft  

FIN(5)-25-20 P11 - Llythyr gan Bennaeth y Gyfraith a Moeseg, Archwilio 

Cymru - 7 Chwefror 2020 

FIN(5)-25-20 P12 - Sut mae amcangyfrifon Archwilio Cymru wedi newid dros 

amser 



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Llun, 30 Tachwedd 2020 

Amser: 14.30 - 15.55

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6561 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Llyr Gruffydd AS (Cadeirydd) 

Alun Davies AS 

Siân Gwenllian AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Nick Ramsay AS 

Mark Reckless AS 

Tystion: 

Matthew Jenkins, Llywodraeth Cymru 

Anna Adams, Llywodraeth Cymru 

Rebecca Evans AS, Y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd 

Andrew Jeffreys, Dirprwy Gyfarwyddwr, Buddsoddi Cyfalaf 

Strategol, Llywodraeth Cymru 

Julian Revell, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Bethan Davies (Clerc) 

Leanne Hatcher (Ail Glerc) 

Georgina Owen (Ail Glerc) 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/6561


 

 

Mike Lewis (Dirprwy Glerc) 

Joanne McCarthy (Ymchwilydd) 

Christian Tipples (Ymchwilydd) 

 

1 Grŵp Rhyngweinidogol ar Dalu am Ofal Cymdeithasol – Briff technegol 

gan swyddogion Llywodraeth Cymru  

1.1 Cafodd y Pwyllgor sesiwn friffio dechnegol ar y Grŵp Rhyngweinidogol ar Dalu am 

Ofal Cymdeithasol gan Matthew Jenkins, Dirprwy Gyfarwyddwr, Partneriaethau a 

Chydweithrediad, Llywodraeth Cymru; ac Anna Adams, Dirprwy Gyfarwyddwr, Pennaeth 

Polisi Strategaeth Treth ac Ymgysylltu, Llywodraeth Cymru. 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

2.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod rhithwir y Pwyllgor Cyllid. 

3 Papur(au) i'w nodi  

3.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

3.1 PTN 1 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd: Gorchymyn Ardrethu 

Annomestig (Lluosydd) (Cymru) 2020 – 11 Tachwedd 2020  

3.2 PTN 2 - Llythyr gan Archwilydd Cyffredinol Cymru: Cod Ymarfer Archwilio – 18 

Tachwedd 2020  

3.3 PTN 3 – Llythyr gan y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip: Dyletswydd economaidd-

gymdeithasol – 25 Tachwedd 2020  

4 Ymchwiliad i weithredu Deddf Cymru 2014 a gweithredu’r Fframwaith 

Cyllidol:  Sesiwn dystiolaeth 9  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Rebecca Evans AS, y Gweinidog Cyllid a’r 

Trefnydd; Andrew Jeffreys, Cyfarwyddwr, Trysorlys Cymru; a Julian Revell, Pennaeth 

Dadansoddiad Cyllidol, Trysorlys Cymru ar ei ymchwiliad i weithredu Deddf Cymru 

2014, a gweithrediad y Fframwaith Cyllidol. 

Tudalen y pecyn 2



 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn a’r cyfarfod ar 7 Rhagfyr  

5.1 Derbyniwyd y cynnig. 

6 Ymchwiliad i weithredu Deddf Cymru 2014 a gweithredu’r Fframwaith 

Cyllidol:  Trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

7 Adroddiad ar Alldro 2019-20 – Llywodraeth Cymru  

7.1 Trafododd y Pwyllgor adroddiad Llywodraeth Cymru ar Alldro 2019-20. 

8 Rôl a Chylchoedd Gwaith Sefydliadau Cyllidol Annibynnol – Cynulliad 

Gogledd Iwerddon  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y llythyr a'r papur ymchwil cysylltiedig gan Gynulliad Gogledd 

Iwerddon. 

Tudalen y pecyn 3



Vaughan Gething AS/MS 
Y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Minister for Health and Social Services 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Vaughan.Gething@llyw.cymru 
Correspondence.Vaughan.Gething@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref VG/08940/20 

Mr Nick Bennett 
Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru 
1 Ffordd yr Hen Gae 
Pencoed 
CF35 5LJ  

Marilyn.Morgan@ombudsman-wales.org.uk 

26 Tachwedd 2020 

Annwyl Nick, 

Diolch ichi am eich llythyr dyddiedig 27 Hydref yn gofyn am gyfarfod. Ni allaf gyfarfod â chi y 
tro hwn, ond gallaf dawelu eich meddwl bod y gwaith o weithredu’r argymhelliad y dylid cael 
data cyson a chadarn ar gwynion yng Ngwasanaeth Iechyd Gwladol (GIG) Cymru, fel y 
nodwyd yn Adroddiad Evans, ‘Defnyddio Cwynion yn Rhodd’, bron â dod i ben. 

Rwy’n deall eich bod wedi mynegi bod angen data cyson, cadarn ar gwynion yn GIG Cymru 
yn ystod cyfarfod Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol y Senedd ar 21 
Medi a chyfarfod Pwyllgor Cyllid y Senedd ar 5 Hydref.  

Mae’r rhaglen System Rheoli Pryderon Unwaith i Gymru yn cael ei harwain gan 
Wasanaethau Cyfreithiol a Risg P
[...]
Rheoleiddiol bob amser ar gyfer is-ddeddfwriaeth Gymreig berthnasol, heblaw am nifer fach 
o eithriadau. Mae swyddogion wedi adolygu a, lle bo angen, wedi diwygio'r eithriadau (sy'n
disgrifio sefyllfaoedd lle na fyddai angen Asesiad Effaith Rheoleiddiol) i sicrhau bod y dull
gweithredu yn y Cod yn glir ac yn gymesur.  Yn ogystal, gwnaed nifer o newidiadau i
symleiddio'r Cod ac i ddiweddaru terminoleg a chyfeiriadau.

Rwy’n anfon copi o'r llythyr hwn at Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid ac edrychaf ymlaen at gael 
barn y ddau Bwyllgor ar y Cod drafft. Daw'r ymgynghoriad i ben ar 4 Mawrth 2021. 

Yn gywir, 

Rebecca Evans AS/MS 
Y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd  
Minister for Finance and Trefnydd 

Y Pwyllgor Cyllid | Finance Committee 
FIN(5)-25-20 PTN 4

Tudalen y pecyn 8

Eitem 2.4

mailto:Correspondence.Rebecca.Evans@gov.wales
mailto:Gohebiaeth.Rebecca.Evans@llyw.cymru
https://llyw.cymru/ymgyngoriadau


Kirsty Williams AS/MS 
Y Gweinidog Addysg  
Minister for Education 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Kirsty.Williams@llyw.cymru 
  Correspondence.Kirsty.Williams@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Lynne Neagle AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

9 Rhagfyr 2020 

Annwyl Lynne, 

Hoffwn ddiolch i’r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg am graffu ar y Bil Cwricwlwm ac 
Asesu (Cymru) yn ystod Cyfnod 1 ac am yr adroddiad a gyhoeddwyd ar 4 Rhagfyr 2020. 

Byddaf yn ymateb i argymhellion y Pwyllgor yn y Cyfarfod Llawn yn ystod y ddadl ar yr 
Egwyddorion Cyffredinol.     

Yn ystod y ddadl byddaf hefyd yn ymateb i adroddiadau Cyfnod 1 y 
[...]
 36.6%, yn bennaf o ganlyniad i HS2.

d) Canlyniadau o ran cyfalaf i Gymru – Mae Llywodraeth Cymru yn nodi bod y rhain yn isel o
gymharu â chynnydd mewn buddsoddiad cyfalaf yn y DU yn ei chyfanrwydd, sef yr hyn a
nodwyd yn yr Adolygiad o Wariant. Yn rhannol, mae'n debygol y bydd hyn yn gysylltiedig â
HS2.

Y Gwir Anrhydeddus Simon Hart AS 

Ysgrifennydd Gwladol Cymru 

Y Pwyllgor Cyllid | Finance Committee 
FIN(5)-25-20 P1

Tudalen y pecyn 10

Eitem 3

https://llyw.cymru/datganiad-ysgrifenedig-ymateb-llywodraeth-cymru-i-adolygiad-canghellor-trysorlys-y-du-o-wariant
https://llyw.cymru/datganiad-ysgrifenedig-ymateb-llywodraeth-cymru-i-adolygiad-canghellor-trysorlys-y-du-o-wariant


 

Bydd y Pwyllgor Cyllid yn gwahodd y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd i ddod i gyfarfod ar 7 Rhagfyr i 
drafod effeithiau’r adolygiad o wariant yng Nghymru, felly byddem yn ddiolchgar iawn petai eich 
hymateb yn ein cyrraedd cyn y dyddiad hwn. 

Yn gywir,  

 

Llyr Gruffydd AS, Cadeirydd y Pwyllgor Cyllid 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu yn Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

Tudalen y pecyn 11



Ein cyf: 255SOS 20 

Y Gwir Anrhydeddus Simon Hart, Aelod 
Seneddol 

Secretary of State for Wales 
Ysgrifennydd Gwladol Cymru 

Ffôn: 0292 092 4216 
E-bost: 
Correspondence@ukgovwales.gov.uk 

Gw ydyr House | Tŷ Gw ydyr 

London | Llundain 

SW1A 2NP 

1 Caspian Point | 1 Pw ynt Caspian 

Cardiff | Caerdydd  

CF10 4DQ 

w ww.gov.uk/w ales w ww.gov.uk/cymru 

Llŷr Gruffydd, Aelod o’r Senedd 

Cadeirydd Pwyllgor Cyllid Senedd Cymru 

E-bost: SeneddFinance@senedd.wales

07 Rhagfyr 2020 

Annwyl Llyr, 

Adolygiad o Wariant Llywodraeth y DU 

Diolch am eich llythyr dyddiedig 27 Tachwedd ynghylch yr Adolygiad o Wariant. 

O ran y sector Amaethyddol, mae Llywodraeth y DU wedi rhoi sicrwydd ynghylch cyllid 

ar gyfer amaethyddiaeth yn y dyfodol mewn dwy ffordd. Yn gyntaf, mae’r Cytundeb 

Ymadael yn datgan y bydd y DU yn parhau i gymryd rhan yn holl raglenni’r UE sy’n 

c
[...]
ydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 159

Yn rhinwedd paragraff(au) v, vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 167

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 193

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 195

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Papur(au) i’w nodi
	2.1 PTN1 – Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru: Data cwynion y GIG - 26 Tachwedd 2020
	2.2 PTN2 – Llythyr gan Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru at y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: Data cwynion y GIG - 1 Rhagfyr 2020
	2.3 PTN3 - Llythyr gan GolegauCymru: Ffyrlo - 4 Rhagfyr 2020
	2.4 PTN4 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd at Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad: Ymgynghoriad ar God Asesu Effaith Rheoleiddiol (AERh) diwygiedig - 8 Rhagfyr 2020
	2.5 PTN5 - Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg: Y Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - Dadl ar yr Egwyddorion Cyffredinol - 9 Rhagfyr 2020
	3 Effaith adolygiad Llywodraeth y DU o wariant: Sesiwn dystiolaeth
	FIN(5)-25-20 P2 – Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd Gwladol Cymru: Adolygiad o Wariant Llywodraeth y DU – 5 Rhagfyr 2020
	FIN(5)-25-20 P3 - Llythyr oddi wrth Undeb Ffermwyr Cymru - 4 Rhagfyr 2020 (Saesneg yn unig)
	Briff Ymchwil

	6 Ymchwiliad i weithredu Deddf Cymru 2014 a’r Fframwaith Cyllidol: Materion allweddol
	7 Bil Archwilio Cyhoeddus (Diwygio) (Cymru) drafft: Trafod yr ymatebion i'r ymgynghoriad
	FIN(5)-25-20 P6 - Llyfryn ymgynghori
	FIN(5)-11-20 P6 Consultation booklet-cy.pdf
	fin con cov w
	Contents page Template
	Cynnws | Contents

	PAAW 01 Hywel Dda University Health Board
	PAAW 02 Estyn_cy
	PAAW 03 Comisiwn y Cynulliad
	PAAW 04 Local Democracy and Boundary Commission for Wales_

Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyllid 

Lleoliad: 

Fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 16 Rhagfyr 

2020 

Amser: 09.30 - 11.28

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/11145 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Llyr Gruffydd AS (Cadeirydd) 

Alun Davies AS 

Siân Gwenllian AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Nick Ramsay AS 

Mark Reckless AS 

Tystion: 

Rebecca Evans AS, Y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd 

Andrew Jeffreys, Dirprwy Gyfarwyddwr, Buddsoddi Cyfalaf 

Strategol, Llywodraeth Cymru 

Julian Revell, Llywodraeth Cymru 

Sarah Govier, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Bethan Davies (Clerc) 

Leanne Hatcher (Ail Glerc) 

Georgina Owen (Ail Glerc) 

Mike Lewis (Dirprwy Glerc) 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/11145


 

 

Owen Holzinger (Ymchwilydd) 

Christian Tipples (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod rhithwir y Pwyllgor Cyllid. 

2 Papur(au) i’w nodi  

2.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

2.1 PTN1 – Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at 

Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru: Data cwynion y GIG - 26 

Tachwedd 2020  

2.11 PTN2 – Llythyr gan Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru at y Gweinidog 

Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: Data cwynion y GIG - 1 Rhagfyr 2020  

2.3 PTN3 - Llythyr gan GolegauCymru: Ffyrlo - 4 Rhagfyr 2020  

2.4 PTN4 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd at Gadeirydd y Pwyllgor 

Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad: Ymgynghoriad ar God Asesu Effaith 

Rheoleiddiol (AERh) diwygiedig - 8 Rhagfyr 2020  

2.5 PTN5 - Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc 

ac Addysg: Y Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - Dadl ar yr Egwyddorion 

Cyffredinol - 9 Rhagfyr 2020  

3 Effaith adolygiad Llywodraeth y DU o wariant: Sesiwn dystiolaeth  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Rebecca Evans AS, y Gweinidog Cyllid a’r 

Trefnydd; Andrew Jeffreys, Cyfarwyddwr, Trysorlys Cymru; Julian Revell, Pennaeth 

Dadansoddi Cyllidol, Trysorlys Cymru; a Sarah Govier, Pennaeth Polisi Gwariant 

Cyhoeddus ar effaith adolygiad Llywodraeth y DU o wariant. 

 



 

 

3.2 Cytunodd y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd i ddarparu nodyn, yn rhestu’r hyn y 

gwariwyd cyfalaf trafodiadau ariannol arno yn 2020-21. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

5 Effaith adolygiad Llywodraeth y DU o wariant: Trafod y dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

6 Ymchwiliad i weithredu Deddf Cymru 2014 a’r Fframwaith Cyllidol: 

Materion allweddol  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y papur ar y materion allweddol. 

7 Bil Archwilio Cyhoeddus (Diwygio) (Cymru) drafft: Trafod yr ymatebion 

i'r ymgynghoriad  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dogfennau sy'n ymwneud â’r Bil Archwilio Cyhoeddus 

(Diwygio) (Cymru) drafft. 

Bydd y Pwyllgor yn cynnal sesiwn friffio dechnegol anffurfiol gyda 

swyddogion Llywodraeth Cymru ar newidiadau i’r Dreth Trafodiadau Tir ar 

21 Rhagfyr. 


